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Lénda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES RINAS

Kérkesé pér shpallje publike

Rinas, mé).04.2024

Drejtuar: DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE

NEé vijim t€ marrjes s€ masave pér Rikuperimin me Forcg té Borxhit Doganor, mbéshtetur né

DREJTORISE SE PLANTFIKIMIT DHE ANALIZES SE TE ARDHURAVE
Sektorit t¢ Monitorimit té Borxhit

DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETKESE /__—

Ligjin "Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérise " i ndryshuar, Udhézimit nr. 15 daté 03.12.2018
t¢ D.P.D-s&¢ "Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara
doganore dhe t&€ akcizés", Kreu VI "Njoftimi i Vendimit", pika 3, a) "Rastet e mos marrjes sé&
konfirmimit t€ njoftimit", si dhe né zbatim té nenit 130-141/a t&€ Kodit t& Procedurés Civile, Ju
drejtohemi pér t€ mundésuar njoftimin e subjektit debitor t&€ poshtéshénuar, pasi nga ana joné nuk
€shté mundésuar Njoftimi Vendimit pér Rikuperimin me Forcé te Borxhit Doganor:

Vendimi Vendimi Subjekti debitor Detyrimi | Penalitete | SHUMA
Administratés Rikuperim me
Forcé
Nr | Data Nr | Data Emri Nipti/ID
42 | 16.11.2023 | 750 | 11.03.2024 | Marsilda | J65623004G | 207166 | 621498 828664
Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES RINAS

Nr. ¥ \Prot. Rinas, mé /] .03.2024

VENDIM

PER REKUPERIM ME FORCE TE BORXHIT DOGANOR

Sot mé daté 11.03.2024, uné Kryetari i Degés Doganore Rinas, né cilésiné e titullarit t& organit
administrativ, pasi shqyrtova t€ gjithé dokumentacionin qé ndodhet né dosjen e
Juristit/Specialistit t& Borxhit doganor prané késaj dege doganore, qé& ka t& b&jé me borxhin '
doganor t€ lindur me Vendimin Administrativ Nr. 42 daté 16.11.2023, ndaj shtetases “Marsilda
Hoxha”, me ID J65623004G, me adresé: Rr. “5 Shtatori, Corovodé, Skrapar,

KONSTATOJ SE:

Dega e Doganés Rinas me ané t¢ Vendimit Administrativ Nr. 42 daté 16.11.2023, ka vendosur
q€ shtetasja Marsilda Hoxha, t& paguajé detyrim doganor shtesé dhe gjobé, pasi éshté kapur nga
kontrolli doganor me sasi cigaresh té€ padeklaruara. (kontrabandg).

Dega e Doganés Rinas ka vendosur shpalljen debitor t& subjektit p&r shumén 207166 (dyqind e
shtaté mijé e njéqind e gjashtédhjeté e gjashté) leké, detyrim doganor dhe 621498 (gjashtéqind e
njézet e njé mijé e katérqind e néntédhjeté e teté) leké gjobé.

Vendimi Administrativ Nr. 42 daté 16.11.2023, i &shté njoftuar subjektit debitor me shkresén
Nr. 3300/1 daté 20.11.2023, me ané t& postés zyrtare t€ regjistruar, pér té cilén rezulton se
subjekti Marsilda Hoxha, ka marré dijeni né datén 24.11.2023 .

Subjekti nuk &shté paragitur né Degén e Doganés Rinas dhe nuk ka kryer pagesén sipas afateve

ligjore t&€ pércaktuara. v

Mbéshtetur né Nenin 133 t€ Kodit t&¢ Procedurave Administrative, dhe Nenit 280 t& Kodit
Doganor, pas ezaurimit té afateve t& njoftimit mbi vendimin administrativ, procedojmé me
nxjerrjen e vendimit pér rikuperimin me forcé t& borxhit doganor.
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Né kéto kushte, me ggllim rikuperimin e borxhit doganor né shumén 207166 (dyqind e shtaté
mijé e njéqind e gjashtédhjeté e gjasht€) leké, detyrim doganor dhe 621498 (gjashtéqind e njézet
e nj€ mijé e katérqind e néntédhjeté e tet€) leké gjobé, sé bashku me kamaté vonesat g€ shtetasja
Marsilda Hoxha, ka ndaj Degés sé¢ Doganés Rinas, bazuar né Nenin 133 t& Kodit t& Procedurave
Administrative, Nenin 280 t& Ligjit Nr.102/2014 dat& 31.07.2014 “Kodi Doganor i republikés sé
Shqipérisé” i ndryshuar, Nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile,

VENDOSA:

1. Zbatimin e masave garantuese dhe/ose rikuperimin me forcé té borxhit doganor si dhe t&
detyrimeve t&€ papaguara.

2. Te sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t& cmuar, dokumenteve me
ané té € cilave béhen pagesa, valuté t& huaj t& depozituara né banké, qé i pérkasin
debitorit/subjektit Marsilda Hoxha, me ID J65623004G, personave t& treté apo
garantuesit/ve qé& kané detyrime ndaj debitorit.

Té& sekuestrohen mallrat, pasurité e paluajtshme qé i pérkasin debitorit/subjektit Marsilda
Hoxha ID J65623004G, personave té treté apo garantuesit/ve qé kané detyrime ndaj
debitorit.

(93]

4. Sekuestrimi i mésipérm t& kryhet deri né masén qé t& béhet i mundur plotésimi i
detyrimeve t€ mésipérme t€ pércaktuara né Vendimin Administrativ Nr. 42 daté
16.11.2023 t&€ Degés sé Doganés Rinas, t& mbetur pa u shlyer prej 207166 (dyqind e
shtaté mijé e njéqind e gjashtédhjeté e gjashté) leké, detyrim doganor dhe 621498
(gjashtéqind e njézet e njé mijé e katérqind e néntédhjeté e tets) leké gjobé, s& bashku
me kamaté-vonesat e lindura sipas Kodit Doganor deri né ditén e likujdimit t& borxhit

doganor.
5. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe dérgohet pér njoftim.

Bazuar né€ pikén 4 t&€ Nenit 280 t& Ligjit Nr.102/2014 daté¢ 31.07.2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimet e marra nga administrata doganore pér
zbatimin e masave garantuese dhe/ose rikuperimin me forcé t& borxhit doganor, béhen Tityj
Ekzekutivé menjéheré sapo ato i njoftohen debitorit.

KRYETAR

Luan MECA

LA
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